

**"Achizitionarea lucrarilor din
cadrul proiectului Pe-un picior
de plai, pe-o gura de rai din satul
Zamcioji, comuna Radeni,
raionul Straseni"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
SCARA (poz.2 pePG)**

Valoarea de deviz 181 277,59 lei

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sapaturi				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	25,000	101,11 101,11	2 527,86 2 527,86
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	42,500	94,32 94,32	4 008,46 4 008,46
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	42,500	40,81 0,00	1 734,42 0,00
Total Sapaturi						8 270,74
Incluziv salariu						6 536,32
		2. Fundatii si trepte				
4	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	1,800	1 711,07 382,37	3 079,93 688,26
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (M350) (grinzi de fundatie)	m3	4,000	1 880,31 373,87	7 521,23 1 495,47
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin,	m3	4,500	1 880,56	8 462,54

1	2	3	4	5	6	7
		pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (perete de fundatie)			373,87	1 682,41
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (centura)	m3	1,600	1 880,79 373,87	3 009,27 598,19
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (placa si trepte)	m3	2,600	1 880,49 373,87	4 889,27 972,06
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	76,200	158,74 101,96	12 095,83 7 769,66
10	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	242,300	21,77 5,86	5 274,83 1 420,61
11	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	393,600	21,09 5,18	8 301,44 2 040,13
Total Fundatii si trepte						52 634,34
Incluziv salariu						16 666,79
		3. Balustrada				
12	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg	331,100	63,34 16,99	20 973,30 5 626,71
13	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice,	t	0,331	1 322,54 547,31	437,76 181,16
Total Balustrada						21 411,06
Incluziv salariu						5 807,87
		4. Finisarea peretilor de sprijin				
		4.1. Finisare peret (partea				

1	2	3	4	5	6	7
		laterală)				
14	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau caramida, cu suprafețe plane	m2	50,000	181,03 144,45	9 051,62 7 222,45
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereți, stâlpi, pilastri și glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pînă la 200 x 200 mm (teracota de exterior de "stil Aragon" t=20 mm, fixate cu adeziv pentru exterior class portelonat sau analog)	m2	50,000	480,16 140,20	24 008,07 7 010,02
Total Finisare peret (partea laterală)						33 059,69
Incluziv salariu						14 232,47
		4.2. Partea de sus				
16	Pretul firmei	Coama prefabricată din beton (color) pentru gard (grive) (lat =500 mm)	m	13,000	175,00 0,00	2 275,00 0,00
17	CG50A aplic	Montarea coamelor prefabricate din beton pe adeziv	m2	6,500	241,87 203,42	1 572,17 1 322,22
Total Partea de sus						3 847,17
Incluziv salariu						1 322,22
Total Finisarea peretilor de sprijin						36 906,86
Incluziv salariu						15 554,69
		5. Finisarea treptelor				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2	20,000	109,88 59,48	2 197,58 1 189,58
19	CO02A	Trotuar executat cu plăci de beton pentru pavaje fixate cu adeziv pentru exterior class portelonat sau analog) (3,7 kg/m2) (pavaj Caramida 20*10*6 cm, cu pietris de granit)	m2	20,000	367,86 63,73	7 357,15 1 274,55
Total Finisarea treptelor						9 554,73
Incluziv salariu						2 464,13
Cheltuieli directe			lei			128 777,73
Asigurarea socială			24,00 %			11 287,15
Transportarea materialelor			3,00 %			2 328,06

Total	100,00 +	142 392,94
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 271,78
Total	100,00 +	146 664,72
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 399,93
Total	100,00 +	151 064,65
TVA	20,00 %	30 212,94

Total deviz: **181 277,59**
Incluziv salariu **47 029,80**

Intocmit "Profmester" SRL
(funcioia, semnrtura)

Verificat Primaria com. Radeni, rn Straseni
(funcioia, semnrtura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor Primaria com. Radeni, rn Straseni
Obiect **"Achizitionarea lucrarilor din cadrul proiectului Pe-un picior de plai, pe-o gura de rai din satul Zamcioji, comuna Radeni, raionul Straseni"**

Catalog de preturi unitare pentru obiectul № 2-1-2

SCARA (poz.2 pePG)

(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sapaturi				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,114
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu	t			94,32 94,32

1	2	3	4	5	6	7
		pietre				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,317
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			40,81 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	385,00	40,810
		2. Fundatii si trepte				
4	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3			1 711,07 382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,134
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,231
	266310210000001	Beton M150	m3	1,0250	1 158,00	1 198,530
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,011
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	41,66	16,664
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (M350) (grinzi de fundatie)	m3			1 880,31 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000353	Beton M350	m3	1,0250	1 315,00	1 367,929
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,015
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	41,66	24,996
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (perete de fundatie)	m3			1 880,56 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000353	Beton M350	m3	1,0250	1 315,00	1 368,184
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,016

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	41,66	24,996
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (centura)	m3			1 880,79 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000353	Beton M350	m3	1,0250	1 315,00	1 368,422
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,013
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	41,66	24,996
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (placa si trepte)	m3			1 880,49 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000353	Beton M350	m3	1,0250	1 315,00	1 368,106
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,015
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	41,66	24,996
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			158,74 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,219
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	73,25	0,366
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,83	0,249
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,33	0,399
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	73,25	2,198
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,20	1,010
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	47,85	3,828
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	308,00	30,800
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 850,00	13,490
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 850,00	1,920

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,95	2,514
10	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			21,77 5,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,523
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,55	14,914
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,20	0,202
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,22	0,342
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,449
11	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			21,09 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,55	14,914
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,20	0,202
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,22	0,342
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,450
		3. Balustrada				
12	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg			63,34 16,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	281123630981	Confecții metalice diverse balustrada	kg	1,0000	45,00	45,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	42,55	0,213
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	0,00	0,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	68,33	0,683
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,56	0,051
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,15	0,403
13	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe bază de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și	t			1 322,54 547,31

1	2	3	4	5	6	7
		constructiilor metalice,				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,299
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	68,25	532,393
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	40,20	156,792
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,55	16,248
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,55	57,583
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,50	12,196
		4. Finisarea peretilor de sprijin				
		4.1. Finisare peret (partea laterala)				
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			181,03 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,958
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,56	26,880
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	310,00	9,300
	4100116202818	Apa	m3	0,0070	10,00	0,070
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	33,33	0,133
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (teracota de exterior de "stil Aragon" t=20 mm, fixate cu adeziv pentru exterior class portelonat sau analog)	m2			480,16 140,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,201
	266111280070011	Teracota de exterior de "stil Aragon" t=20 mm	m2	1,0200	283,33	291,887
	26641021020131	Adeziv pentru exterior Class portelonat	kg	3,7000	7,65	28,588
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	36,55	17,350
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,616
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	33,33	0,400
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		4.2. Partea de sus				
16	Pretul firmei	Coama prefabricata din beton (color) pentru gard (grive) (lat =500 mm)	m			175,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	40	Coama prefabricata din beton (color) pentru gard (grive) (lat =500 mm)	m	1,0000	175,00	175,000
17	CG50A aplic	Montarea coamelor prefabricate din beton pe adeziv	m2			241,87 203,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	84,97	203,418
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,65	32,895
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	83,33	1,667
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	45,00	3,282
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	45,00	0,519
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	10,00	0,052
		5. Finisarea treptelor				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,88 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,56	33,280
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,020
	4100116202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	33,33	1,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,000
19	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje fixate cu adeziv pentru exterior class portelonat sau analog) (3,7 kg/m2) (pavaj Caramida 20*10*6 cm, cu pietris de granit)	m2			367,86 63,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	84,97	55,231
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	26611128006554 1	Pavaj caramida 20*10* 6 cm cu pietris de granit	m2	1,0500	262,50	275,625
	26641021020131	Adeziv pentru exterior Class portelonat	kg	3,7000	7,65	28,305
	4100116202818	Apa	m3	0,0200	10,00	0,200

Intocmit

"Profmester" SRL

(funcția, semnatura)

Verificat

Primaria com. Radeni, m Strasen

(funcția, semnatura)

**"Achizitionarea lucrarilor din
cadrul proiectului Pe-un picior
de plai, pe-o gura de rai din satul
Zamcioji, comuna Radeni,
raionul Straseni"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
SCARA (poz.2 pePG)**

Valoarea de deviz 181 277,59 lei

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	70,000	84,97	5 947,900
2.	7123010010200	Betonist	h-om	57,730	84,97	4 905,318
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	38,579	84,97	3 278,058
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	80,010	84,97	6 798,450
5.	7129020012800	Pavator	h-om	13,000	84,97	1 104,610
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,000	84,97	1 019,640
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,132	84,97	181,156
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	62,909	84,97	5 345,378
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,925	84,97	6 536,318
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,141	84,97	3 580,722
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	98,061	84,97	8 332,243
		Total manopera				47 029,80

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,622	20,15	133,433
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,340	310,00	725,400
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,323	12,50	4,037
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,038	3 850,00	146,300
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,267	3 850,00	1 027,950
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 010,000	0,08	80,800
7.	2010237318750	Distantieri	buc	178,052	1,22	217,224
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,620	308,00	2 346,960
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,645	29,55	19,060
10.	2320187315789	Decofrol	kg	9,144	20,95	191,567
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,582	68,25	176,222
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,311	68,33	226,241
13.	24302261000001	Fuga	kg	23,735	36,55	867,514
14.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,291	40,20	51,898
15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,182	29,55	5,378
16.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	27,950	7,65	213,818
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	791,622	2,56	2 026,552
18.	26611128006554 1	Pavaj caramida 20*10* 6 cm cu pietris de granit	m2	21,000	262,50	5 512,500
19.	26611128007001 1	Teracota de exterior de "stil Aragon" t=20 mm	m2	51,510	283,33	14 594,328
20.	26631021000000 1	Beton M150	m3	1,863	1 158,00	2 157,354

21.	2663102100000353	Beton M350	m3	13,213	1 315,00	17 375,095
22.	26641021020131	Adeziv pentru exterior Class portelonat	kg	260,850	7,65	1 995,502
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	248,358	14,55	3 613,609
24.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	403,440	14,55	5 870,052
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,810	20,20	76,962
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,359	20,20	128,452
27.	281123630981	Confecții metalice diverse balustrada	kg	331,100	45,00	14 899,500
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,096	47,85	291,694
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,656	42,55	70,463
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,860	1,33	30,404
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,860	0,83	18,974
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,381	73,25	27,908
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,286	73,25	167,450
34.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,130	83,33	10,833
35.	40	Coama prefabricata din beton (color) pentru gard (grive) (lat =500 mm)	m	13,000	175,00	2 275,000
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,649	0,00	0,000
37.	4100116202818	Apa	m3	2,421	10,00	24,210
38.	4100126202818	Apa	m3	0,127	10,00	1,270
		Total materiale de constructii				77 601,91

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,075	45,00	3,375
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,086	450,00	488,700
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,400	33,33	46,662
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,720	41,66	29,995
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,620	41,66	317,450
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,474	45,00	21,330
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,800	25,00	70,000
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,500	10,00	5,000
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,034	10,00	0,340
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,175	450,00	1 428,750
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,505	385,00	1 734,425
		Total utilaje de constructii				4 146,02

Total:

Cheltuieli directe	lei	128 777,73
Asigurarea sociala	24,00 %	11 287,15
Transportarea materialelor	3,00 %	2 328,06
Total	100,00 +	142 392,94
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 271,78
Total	100,00 +	146 664,72
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 399,93
Total	100,00 +	151 064,65
TVA	20,00 %	30 212,94

Total deviz:

181 277,59

Intocmit

"Profmester" SRL

(funcioia, semnrtura)

Verificat

Primaria com. Radeni, rn Straseni

(funcioia, semnrtura)